
Co nabízíme?

Neváhejte nás kontaktovat.

Kdo jsme

Kontaktní údaje

Telefon: +420 603 193 692

E-mail: prontusagro@gmail.com

Web: www.uckermarker.cz

UCKERMÄRKER

Prontus agro, s.r.o.
Ondřejovice 21
793 76 Zlaté Hory,
Česká republika

UCKERMÄRKER

PLEMENO  BUDOUCNOSTI

Chceme Vám nabídnout nové masné plemeno

skotu BTPM pro Vaši farmu, zprostředkování

nákupu genetického materiálu a chovných

zvířat.

Rádi Vás uvítáme na naší farmě, kde si může-

te zástupce plemene Uckermärker prohléd-

nout a blíže se seznámit s historií a jeho dal-

ším vývojem.

O naší společnosti

Firma Prontus agro, s.r.o., hospodaří v podhorské

oblasti Jeseníků a dlouhodobě se zabývá chovem

masného skotu BTPM.

Od roku 2014 zakládá nové mateřské stádo

masného plemene Uckermärker nákupem

genetického materiálu (chovných jalovic) přímo

od chovatelů z Německa.



Charakteristika plemene

Uckermärker

„Uckermärker

plemeno

budoucnosti.“

Parametry zvířat:

Pohlaví Výška v kříži Hmotnost

Býci 150 cm 1.250 kg

Krávy 140 cm 850 kg

Přírůstek mladých býků: 1400 g

Přírůstek jalovic: 1000 g a více

Náš cíl

Stavba těla dává předpoklad především

k pastevnímu chovu, a to ve všech oblastech –

rovinatých, podhorských i horských.

Charakteristické jsou mateřské vlastnosti a

klidnější povaha zvířat. Plemeno dosahuje

vysokých přírůstků u telat a ve výkrmové fázi

chovu dosahují zvířata vysokých přírůstků i

do vyšší porážkové hmotnosti, aniž by dochá-

zelo ke ztučnění zvířat, a to vše při nízké

spotřebě jadrných krmiv. V době porážky je

dosaženo vysokého podílu svalové hmoty a

výtěžnost jatečně opracovaných kusů se pohy-

buje okolo 63 %. Cílem )rmy Prontus agro, s.r.o. je vybudovat

dobrou základnu pro chov a rozšíření chovu

plemene Uckermärker v České republice.

Jsme přesvědčeni, že toto plemeno je dobrou

variantou pro chovatele masného skotu. Je

vhodné i do podhorských podmínek. Chova-

telé ocení velmi klidnou povahu zvířat a vyni-

kající přírůstkový potenciál.

Plemeno bylo vyšlechtěno v Německu křížením

plemen Masný simentál a Charolais. O)ciálně

tam bylo uznáno roku 1992 jako genotyp 67.

Jedná se o rané plemeno (jalovice lze zapouštět

již od 16 měsíců stáří) vyznačující se velkým

tělesným rámcem s dobře vyvinutým osvalením

plece, hřbetu, beder a kýt. Zvýšená pozornost je

věnována korektním končetinám s pevnou

spěnkou jako předpoklad úspěšného pastevního

chovu.

Zvířata lze chovat jak v čistokrevné formě, tak

formou užitkového křížení.


